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با خبرنگاراناز گوشه و کنار استان
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گروه شهرستان ها- همزمان با روز ملی روستا 
عشایر  مهمانی  به  مسئولان  از  جمعی  عشایر  و 
شهرستان های مرزنشین رفتند تا ضمن خداقوتی 
مشکلات این قشر زحمتکش را حضوری بشنوند، 
چادرنشینان نیز  این فرصت را مغتنم دانستند و 

خواسته ها و مطالباتشان را مطرح کردند.
به گزارش »خراسان جنوبی« در همایش روز ملی 
از  جمعی  حضور  با  که  سربیشه   عشایر  و  روستا 
مسئولان استانی و شهرستانی در روستای عشایری 
نازدشت بخش مرکزی برگزار شد، نماینده های 
عشایر تامین علوفه و آب و همچنین به سازی ایل راه 
های عشایری را  به عنوان مهم ترین مشکلات خود 
مطرح کردند و خواستار رسیدگی مسئولان برای 

رفع این چالش ها شدند.

مشکل تامین علوفه •
 یکی از عشایر منطقه سربیشه مشکل تامین علوفه را 
مطرح کرد که به دلیل خشکسالی های اخیر و  رشد 
نیافتن گیاه در مراتع درد سرهایی را برای عشایر به 

همراه داشته است.
او  در عین حال که به توزیع سالانه چند  هزار تن 
علوفه بین عشایر استان اشاره کرد میزان علوفه 
کافی  ها  خشکسالی  شدت  دلیل  به  را  توزیعی 
و  ها  راه  وضعیت  ایل  به  رسیدگی  او  ندانست. 
مسیرهای عشایری  را هم خواستار شد و گفت: 
سیل و بارندگی خیلی از ایل راه ها را تخریب کرده 
و ضرورت دارد برای  حفظ، مرمت و نگهداری 

مسیرهای عشایری اقدام شود.

تعاونی های عشایری •
یکی دیگر از عشایر منطقه سربیشه نیز  خواستار 
توجه بیشتر به تعاونی های عشایری شد و اظهار کرد: 
نبود نقدینگی و سرمایه در گردش باعث شده تعاونی 
های عشایری نتوانند علوفه مورد نیاز را خریداری 

کنند. در این همایش  نماینده ولی فقیه در اداره کل 
عشایری استان خدمت رسانی به جامعه روستایی و 
عشایری را بسیار ارزشمند دانست و خواستار توجه 

مسئولان به مشکلات مطرح شده شد. 
به  عشایر  »فاطمی«  الاسلام  حجت  گفته  به 
شیوه ای جذاب و باورنکردنی اقدام  به حفظ سنن 
و آداب ورسوم گذشته خود کرده  اند و این اصالت 
به جاذبه ای برای صنعت گردشگری تبدیل شده  
بنابراین باید برای حفظ فرهنگ عشایری  در استان 
تلاش شود.  فرماندار شهرستان سربیشه هم با 
بیان این که امروز دولت با تمام توان در کنار عشایر 
حضوردارد  لازمه توسعه و پیشرفت را مجهز به علم 

روز بودن  و استفاده از تمام ظرفیت ها دانست. 
» فلاحی« اظهار کرد: امروزه عشایر در خط مقدم 
جبهه اقتصادی قرار دارندو وظیفه خطیر حفاظت 

از مرزها برعهده آن هاست.

  آب ۴ محله عشایری زیرکوه  •
تامین می شود

شورای  جنوبی«  »خراسان  گزارش  به  همچنین 
عشایری شهرستان زیرکوه به مناسبت روز ملی 
عشایر و روستا در محله عشایری خرسندی چاه پایاب 
برگزار  و درخواست چادرنشینان شهرستان توسط 
نمایندگان شان مطرح شد که از آن جمله جبران 
خرید  تسهیلات  تقاضای  دام،  شرب  آب  کمبود 

علوفه، مرمت راه های عشایری و ... بود.
سرپرست اداره امور عشایر زیرکوه هم در جمع 
11هزار نفری عشایر  عشایرنشینان به جمعیت 
این شهرستان اشاره کرد که  25 درصد جمعیت 
شهرستان و  11 درصد جمعیت استان را به خود 
اختصاص می دهند. »حیدری« این عشایر را شامل 
16 طایفه  و 51 تیره در 34 محله عشایری برشمرد 
که توسط 63 سرگروه عشایری خدمات رسانی می 

شوند.  وی با تاکید بر این که  رسیدگی به این قشر 
نیاز به تلاش بیشتر دارد اظهار کرد :در راستای 
حمایت از این قشر زحمتکش منطقه سال گذشته 
برای دریافت 500 میلیون تومان تسهیلات ارزان 
 270 5 ساله و امسال نیز برای دریافت  قیمت 
میلیون تومان تسهیلات کم بهره 5 ساله عشایر 
به بانک معرفی شدند و اعطای تسهیلات به  آنان 

ادامه دارد .
وی درباره تامین علوفه دام ها هم گفت: در حوزه 
شرکت تعاونی از سال گذشته تا کنون 4 هزار تن 
علوفه )جو ( و هزار تن کنسانتره  و ماهانه 129  تن 
آرد توسط شرکت عشایری توزیع شده و توزیع علوفه 

درطول سال ادامه دارد.

طرح های آبی •
به گفته وی در راستای آیین نامه ساماندهی عشایر 
امسال مدیریت جهاد کشاورزی 3 طرح شاخص از 
جمله 2 طرح آبیاری تحت فشار در دو روستای همت 
آباد خواجه و چشمه بید و  یک طرح آبیاری شاخص 
کم فشار در چاه های بارنجگان در سطح 42 هکتار 

را  اجرا کرده است .
سرپرست اداره امور عشایر زیرکوه  در حوزه آب 
رسانی به جامعه عشایری شهرستان تصریح کرد: 
از طریق بخش خصوصی و دولتی مشکل تامین 
آب عشایر این منطقه تاحدودی رفع شده و با این 
وجود خط انتقال آب پسکوه بمرود سال جاری در 
برنامه است. وی گفت: در صورت تخصیص اعتبار 
به  مبلغ 4 و نیم میلیارد تومان بخشی از لوله گذاری 
به 4 محله عشایری انجام و مشکل تامین آب در این 

مناطق نیز حل خواهد شد. 
حیدری درحوزه ایل راه ها نیز اظهار کرد: شهرستان 
زیرکوه بیش از 500 کیلومتر راه خاکی در حوزه 
عشایری دارد که هر ساله بر اساس اولویت برای 

حل  مشکل  ایل راه های عشایر اقدام می شود.

وعده بهار کک طبس در زمستان 

توسلی-کارخانه کک  طبس با ظرفیت تولید سالانه 
450 هزار تن، مرحله  پیش گرم کوره های خود را آغاز 

کرده و طی  3 ماه آینده وارد فاز تولید می شود.
مدیرعامل شرکت کک طبس در نشست برنامه ریزی 
برای رفع بخشی از نواقص راه اندازی این کارخانه 
گفت:  عملیات اجرایی احداث کارخانه کک سازی 

طبس از سال 89 آغاز و  پس از تلاش های زیاد  اکنون 
کارخانه وارد آزمایش عملیات پیش گرم کوره ها شده 
است. »غلام عباس سیف الدینی « افزود: راه اندازی 
فاز اول این کارخانه طی سه مرحله خواهد بود که در 
پایان مرحله  سوم ظرفیت تولید کارخانه به 450 هزار 

تن کک در سال خواهد رسید.
به گفته وی بر اساس برنامه، تولید این کارخانه در 
نهایت به یک میلیون و 200 هزار تن کک در سال و 36 

مگاوات برق خواهد رسید. وی گفت:در حال حاضر 
کک سازی طبس با ظرفیت تولید سالانه 450 هزار 
تن، مرحله  پیش گرم کوره های خود را آغاز کرده  و طی 
حدود 3 ماه آینده وارد فاز تولید می شود.وی یادآور 
شد: برای رساندن این کارخانه تا این مرحله، 134 
میلیارد تومان به علاوه  38 میلیون یورو سرمایه گذاری 
شده است. در این جلسه رئیس سازمان صنعت، معدن 
و تجارت استان با بیان این که  سرمایه گذاری هیچ گاه 

بی چالش و بی مشکل نیست از کارخانه  کک سازی 
طبس به عنوان پروژه ای بسیار مهم در طبس نام برد 
که پس از کش و قوس های متعدد بالاخره به مرحله  
پیش گرم کوره ها رسید و به زودی طی چند ماه آینده 
افتتاح می شود. »داوود شهرکی« تاکید کرد: این 
کارخانه  نقش مهمی در آینده  صنعت فولاد سازی  
استان خواهد داشت. عزیزا... عصاری، مدیرعامل 
شرکت توسعه  معادن و فلزات ایران به عنوان مالک 

51 درصد از سهام شرکت کک طبس هم به این نکته 
اشاره کرد که کارخانه  کک سازی طبس تا این مرحله 
برای 250 نفر به طور مستقیم شغل ایجاد کرده است.
در این جلسه معاون مالی و اقتصادی شرکت توسعه  
معادن و فلزات ایران  هم حضور داشت که درباره تولید 
برق این کارخانه مهم اظهار کرد: قرارداد مربوط به 
نیروگاه برق این کارخانه منعقد شده واحداث آن طی 

3 سال آینده به اتمام می رسد.

جشن هفته ملی کودک در بشرویه 

پورغزنین-همزمان با اولین روز از هفته ملی کودک 
کودک   100 حضور  با  بشرویه  کودکان  جشن 
شهرستان برگزار شد.به گزارش خبرنگار ما در این 
روز برنامه های شاد و متنوع بسیاری برای کودکان 

در  فاطمیه این شهرستان برگزار شد.

مصوبه ای برای استفاده از تجربه 
بازنشسته ها در خوسف

مشمولی-بر اساس یک مصوبه پیشنهادات و تجربه 
های بازنشسته های دستگاه های دولتی از این پس 

در خوسف مورد توجه قرار می گیرد.
سرپرست اداره بهزیستی خوسف و دبیر شورای 
ساماندهی سالمندان به یکی از مصوبات شورای 
ساماندهی سالمندان اشاره کرد و گفت : به زودی 
بازنشسته های دستگاه های دولتی شناسایی و در 
هر اداره مکانی پیش بینی می شود تا روزهایی خاص 
بازنشستگان حضور یابند و تجربیات و پیشنهادات 
خود را به پرسنل ارائه کنند. رضا حسینی مقدم اظهار 
کرد : قدم های خوب و خلاقانه ای برای تکریم جامعه 
سالمند و معلول در شهرستان برداشته شده است که 

مستندی از این اقدامات درحال تهیه است .

همایش تحکیم بنیان خانواده در 
خوسف 

مشمولی-همایش تحکیم بنیان خانواده در خوسف 
برگزار شد. به گزارش خبرنگار ما امام جمعه خوسف 
در همایش تحکیم بنیان خانواده  محبت کردن به 
اعضای خانواده را یکی از ارکان مهم  آن برشمرد و 

افزود: محبت کردن مثل صدقه مقدس است .
افزود:  »شاهبیکی«  والمسلمین  الاسلام  حجت 
فرزندان نسبت به والدین  وظایفی دارند که مهمترین 
آن احترام گذاشتن  به آنان و رعایت ادب و اطاعت بی 
چون و چرا از آنهاست . سخنرانی سرگرد اسحاق 
عرب پور و حسین امینی  از مشاوران استانی در مورد 
ازدواج و خانواده از دیگر برنامه های این همایش بود.

مسئولان پای درد دل چادرنشینان سربیشه و زیرکوه نشستند 

عشایر مرزنشین در ایل راه مصائب 

تصمیم گیری برای تامین نیروی کار 
واحدهای کارگری طبس 

نحوه  زمینه  در  طبس  اشتغال  کارگروه  توسلی-  
پرداخت تسهیلات مشاغل خانگی و همچنین تامین 
تصمیم  شهرستان  کارگری  واحدهای  کار  نیروی 

گیری کرد.
به گزارش خبرنگار ما در این جلسه درباره موضوعات 
خانگی  مشاغل  تسهیلات  بحث  جمله  از  مختلفی 
مستقل و پشتیبان بحث و تبادل نظر و مقرر شد با توجه 
به وسعت و جمعیت شهرستان, سهمیه و اعتبار در نظر 

گرفته شده برای شهرستان افزایش یابد.
همچنین مقرر شد تسهیلات مشاغل خانگی مستقل 
سال 96 در مرحله اول به متقاضیانی پرداخت شود 
که سال 94 به بانک عامل معرفی شده اند ولی بانک 

از پرداخت تسهیلات خودداری کرده است.
موضوع دیگری که در این جلسه مطرح و برای آن 
و  ها  شرکت  کار  نیروی  تامین  شد  گیری  تصمیم 
واحدهای کارگری شهرستان بود که در این زمینه 
مقرر شد اولویت به کارگیری نیروی کار با نیروهای 
بومی باشد و شرکت ها از به کارگیری نیروی غیر بومی 
خودداری کنند و  تامین نیروی شرکت ها  باید از طریق 
مکاتبه با معاونت اداره کل و اداره تعاون, کار و رفاه 

اجتماعی شهرستان انجام شود.
در این جلسه از موضوعات دیگری از جمله شرکت 
طبس  همدل  یاران  خاص  سهامی  شرکت  دادن 
گلشن که مربوط به جامعه معلولان شهرستان است 
در مناقصات صحبت و مقرر شد  چنانچه این شرکت 
نیروهای مورد نیاز واحدها را دارا باشد برای  اشتغال 

به کار معرفی کند.


